
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» декабря    2024 г.                                                                                   № 693

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.07.2024 № 396

В целях совершенствования организации работы по установлению 
фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан    
в жилых помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) 
утраты ими имущества первой необходимости в результате обстрела или 
применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.07.2024 
№ 396 «Об утверждении Порядка работы по установлению фактов 
проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории города Курска» (в ред. от 30.08.2024 
№ 464, от 06.09.2024 № 483) следующие изменения:   

Приложение 1 «Состав комиссии по установлению факта проживания 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства жилых помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности 
и (или) утраты ими имущества первой необходимости в результате обстрела 
или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины на территории города Курска» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.                                                                                                                        

2. В Порядке организации работы с заявлениями граждан,                                 
по установлению факта проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, 
нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества 



2

первой необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины    
на территории города Курска»:

2.1. в абзаце пункта 1.2. после слов «работы с заявлениями граждан» 
дополнить словами «поданными в установленном порядке в филиалы                    
АУ КО «МФЦ»: в электронном виде с использованием ФГИС «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или 
посредством почтовой связи по установленной форме в  уполномоченный 
орган исполнительной власти Курской области.»;

2.2.  пункт 3.7. дополнить абзацем: 
«Заключение комиссии в день его утверждения первым заместителем 

главы Администрации города Курска направляется в уполномоченный орган 
исполнительной власти Курской области по предоставлению 
государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, 
пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного                         
и техногенного характера на территории Курской области.». 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                         
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                           
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска                                                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления           
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         
с 7 августа 2024 года.

 .

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак
                                                                                



3

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска
от «18» декабря 2024 года

                     № 693

СОСТАВ
комиссии по установлению факта проживания граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 

помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты 
ими имущества первой необходимости в результате обстрела или 

применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины на территории города Курска 

Беленьков
Вадим Вячеславович 

заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Бартенев
Антон Геннадьевич

председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска, 
заместитель председателя комиссии;

Каменев
Александр Алексеевич

главный специалист МКУ «Управление                          
по делам ГО и ЧС при Администрации города 
Курска», секретарь комиссии;

Борисов
Андрей Александрович

глава администрации Центрального округа 
города      Курска;

Васильев
Олег Юрьевич

глава администрации Сеймского округа города 
Курска;

Германова 
Светлана Александровна

и.о. председателя комитета социальной защиты 
населения    города Курска;

Дрынов
Александр Викторович

глава администрации Железнодорожного округа 
города Курска;

Михайлова
Светлана Сергеевна

директор МКУ «Городской жилищный фонд».


